EDITAL Nº 008/2019

RETIFICA O EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

A Prefeita Municipal de Ortigueira, no uso de suas atribuições legais e o
contido no Art. 37 da Constituição Federal, e mediante as condições estipuladas no Edital nº
001/2019 e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO que devido a incorreção,
fica alterado o trecho a seguir do Edital de Concurso Público nº 001/2019, passando a ter a
seguinte redação.

1.1.6 O candidato ao cargo de Motorista Categoria D deverá optar no momento da inscrição por
uma das áreas de atuação previstas no subitem 2.2.2, concorrendo somente para as vagas
determinadas para a área escolhida, a prova prática será realizada no veículo de acordo com a
área de atuação a que concorrer.

Ortigueira, 24 de abril de 2019.

Lourdes Banach
Prefeita Municipal